
 

 

 

 

 

 

 

Tisková zpráva 
Praha, 16. 3. 2022 

 
RunCzech a globální značka adidas uzavřeli partnerskou 

smlouvu – běhání tak získává silnou podporu do roku 2026 
 
RunCzech, pořadatel prestižních běžeckých závodů, uzavřel s německým koncernem adidas 
novou šestiletou smlouvu. Ani poslední dva covidové roky, kdy se částečně zkomplikovalo 
organizování hromadných akcí, tak neodradily velké značky od dlouhodobých sportovních 
partnerství. „adidas je s námi prakticky od začátku, za čtvrtstoletí úžasné spolupráce 
s námi závodilo přes 1,2 milionu běžců,“ říká Carlo Capalbo, prezident RunCzech.  
„RunCzech má velkou mezinárodní prestiž. Cokoliv organizují, má vysokou úroveň a 
profesionalitu, navíc stále inovují a přichází s novými sportovními projekty,“ prohlásil 
marketingový ředitel pro východní Evropu, Krzysztof Łuczakowski.  
 
adidas tak kromě podpory RunCzech běžecké ligy zůstává titulárním partnerem pražského 
Běhu pro ženy 5 km. Jako jeden z hlavních partnerů RunCzech má adidas také exkluzivní 
kolekci produktů ke všem deseti závodům. Jde převážně o oblíbená běžecká trička, přičemž i 
pro další sezóny bude rozvíjena unikátní kolekce s filozofií „All Runners Are Beautiful“. 
 
Dalších šest let bude adidas podporovat také elitní běžecký tým RunCzech Racing, který 
založili společně s RunCzech již v roce 2014. Cílem týmu je vyhledávat a rozvíjet nadané 
mladé běžce po celém světě.  
 
Partnerský vztah obou firem potvrzuje i fakt, že RunCzech loni v září spolupořádal 
v domovském německém městě Herzogenaurach pro adidas prestižní sportovní akci AdiZero: 
Road to Records 2021. „Nestává se často, aby se německá centrála globální značky jako je 
adidas obrátila na českou firmu s žádostí o spolupořádání klíčové sportovní akce v Německu,“ 
dodává Carlo Capalbo z RunCzech. 
  



 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámky pro editory 
 

 Společnost adidas je světovým lídrem v odvětví sportovního zboží. Společnost se sídlem v 

německém Herzogenaurachu zaměstnává více než 62 000 lidí po celém světě a v roce 2020 

dosáhla tržeb ve výši 19,8 miliard EUR. 

 RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou. 

 S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v Japonsku a v 

Číně. 

 Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců. V roce 2019 

jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí. 

 ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat opravdu každého.  

 Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM")/RunCzech byl založen v roce 1995 Carlem 

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze mezinárodní 

maraton na světové úrovni. 

 RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu evropských elitních 

atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing podporuje mladé atlety, komunitní 

vazby a sportovní výkony. Osm světových rekordů a 150x na stupních vítězů. 

 V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the Teams. 

"Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a spravedlivé rozdělení 

týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým může zvítězit". 

 RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů. 

 Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský maraton. 

 Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České republice. 

 V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa. 

 
Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde. 

 
Kontakty pro média 
 
V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte: 
 

 Sašo Belovski (belovski@pim.cz  +420 777 746 807) 

 Jana Vávrová (vavrova@pim.cz, +420  607 055 932) 

 Soňa Barabášová (barabasova@pim.cz, +420  603 455 830) 

 
Nebo kontaktujte pr@pim.cz , +420 224 919 209 

 

https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZiaXQubHklMkYzbEhxTm1i&sig=FmbVBSPtA16H5yDRnj64eWeZt2MhpNZWSYZgiWjLYN4D&iat=1638874522&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHi%2FZD%2BmsUFpJrc5fHf6IoVE%3D&s=bad97c655476f96a390a72c05a742011&i=212A350A32A1765
mailto:belovski@pim.cz
mailto:vavrova@pim.cz
mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz

